
ぜひご提供ください！
牛乳パックを

視覚障がいをもつ方への「録音図書」提供の際に使用する

NPO法人ロバの会
ボランティア事業協力のご依頼

1．NPO法人ロバの会の活動

2．牛乳パックの使い道

3．ご協力いただく際のお願い

NPO法人ロバの会は、全国の目の不自由な方々（利用者）
へ、新聞・雑誌・単行本などを音訳して収録したCDを無
料で貸出・提供する活動を行っています。
当会は、1975年に発足しました。京都市中京区壬生にある
事務所から全国へ。視覚障がい者のための情報提供に取り
組んでいます。

音訳・録音作業の様子

牛乳パックを「CDケース」として活用

CDを郵送する際の「CDケース」として、
使用済みの牛乳パックを活用しています。
定期刊行CD『ロバさんの万華鏡』等の
郵送にあたり、年間およそ5,000枚の牛
乳パックが必要です。ぜひ皆様のご協力
を賜りたくお願い申し上げます。

・牛乳パックは水洗いして乾かしてください。
・上部・下部を切り落とし、「筒状の状態」または「開
いた状態」でご提供をお願いいたします。
・コーヒーや酒類の１ℓパックでも構いません。但し、
べたつきやにおいのあるものは作業時に除外する場合が
ございます。ご了承ください。

NPO法人ロバの会

〒604-8821 京都市中京区壬生梛ノ宮町2-13 エフズフラッツ１F

（電話） 075-821-0844
※受付時間は毎週水曜日10：00～15：00（時間外は留守番電話にて承ります。）

（HP） https://npo-roba.org/ 右のQRコードからもご覧いただけます。

（メール）info@npo-roba.org

※枠内の部分を使用します。

X（Twitter）アカウント
＠roba1975onyaku

https://npo-roba.org/
mailto:info@npo-roba.org

	スライド 1

